
令和５年１０月３１日 
犬山北小学校保護者の皆様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 犬山市立犬山北小学校 

校長　神谷　勝治　 
 

ふれあい運動会実施のご案内（二次） 
 
　晩秋の候　皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃
は、本校の教育活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
　さて、本年度はふれあい運動会を下記のように行います。 

　ご多用の折とは存じますが、子どもたちの健やかな姿をぜひご参観ください。 

 
記 

 
□　日　　時　　　令和５年１１月１１日（土）　予備日１１月１５日（水） 
　　　　　　　　　午前９時００分開会式　　今年度は全校一斉で行います。 

※１４：０５一斉下校 
　※実施可否の判断は午前７：００までに行い、学校ホームページと

連絡アプリ（tetoru）で配信します。 
　　　　　　　　　　※弁当が必要です。（教室で食べます。） 

※雨天時は月曜日の時間割です。 
 

□　会　　場　　　犬山市立犬山北小学校　運動場 
 
□　会場図・プログラム　別添 
 
□　種目ごとのおすすめ撮影スポット（優先観覧スポット）　別添 
 
□　お願い・諸連絡 
 
　　・　当日は体操服と通学帽子（黄色）で登校します。 
　　・　椅子と同時に「水筒・タオル・上着」を持って運動場へ出るため、安全のために

小さなリュックサックを使用します。運動会当日は荷物も少ないので、登校からリ
ュックサックを使用してください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
　　・　１１月１１日（土）に実施の場合、児童は教室で弁当を食べます。閉会式は昼食
　　　後に行います。保護者の方は、体育館で昼食をとっていただいても構いません。 
 

 
     遠足や登下校で使用している
　　リュックサックで構いません。



　　・　最初に開ける門は、北門とします。８：００に解錠しますが、８：４０頃までは
　　　運動場に入ることができません。北門から駐車場にかけて待機列をつくります。（下
　　　図参照） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 　 ・　レジャーシートやテント、ベンチなどを敷地内に設置することはできません。体
　　　育館を休憩スペースとして開放しますのでご利用ください。その際は外靴を入れる
　　　袋をご持参ください。体育館での飲食は可能です。 
　  ・　シルバー席は設置しません。 
    ・　参観者は、赤線外側でお願いします。 
    ・　各学年の演技・種目が終わるたびに観覧場所の入れ替えをお願いします。種目ご
      との「おすすめ撮影スポット（優先観覧スポット）」を添付しますので、参考にし 
      てください。 
    ・　４・６年表現運動、ペア学年の種目は、お子様から演技位置を聞いて観覧場所を
      ご確認ください。 
    ・　撮影の際、三脚の使用はご遠慮ください。 
    ・　校内はすべて禁煙です。喫煙所は設けません。 
    ・　校内に駐車スペースがありませんので、徒歩または自転車でご来校ください。学
      校周辺道路への駐車はおやめください。 
    ・　自転車は、運動場東側の鉄棒付近、またはツリハパークに駐輪してください。 
   
□　予備日１１月１５日（水）実施の場合 
    ・　給食ありの通常日課となり、１・２年は１４：５０下校、３～６年は１５：４５
      下校です。 
    ・　保護者参加の種目はすべて中止とします。


